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Anotace

Úkolem této bakalářské práce je návrh a zpracování zjednodušené projektové
dokumentace ke stavebnímu povolení pro novostavbu administrativní budovy v Plzni v areálu
PZ Škoda.
Cílem této bakalářské práce je navrhnout objemový, dispoziční, stavebnětechnický a
konstrukční návrh administrativního objektu v pasivním standardu, s využitím parkovacích
ploch.
Práce dále obsahuje statické posouzení vybraných prvků železobetonového
monolitického skeletu a tepelné posouzení konstrukcí.
Návrhy, výpočty a posouzení konstrukcí byly provedeny dle platných norem ČSN.

Textová část byla vypracována v programech MS Office 2010, výkresová část
v programu ArchiCAD 18. Statické výpočty byly provedeny ručně a za pomocí programu FIN
2D a FINGEO 5. Energetické posouzení bylo zpracováno v aplikaci DEKSOFT „Tepelná
technika“.

Klíčová slova:

Administrativní budova, projektová dokumentace, železobeton, porotherm, skelet, sloupy,
průvlak, základy, monolitický strop, rampa, statické posouzení, pasivní standard
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Abstract

This bachelor thesis deals with proposal and elaboration of simplification of project
documentation for building permit for new administration building in Pilsen‘s PZ Škoda
grounds.

The purpose of this bachelor thesis is design volumetric, dispositional, technical and
structural draft of administration object in passive standart with using of parking places.

This thesis includes structural and static assessment of chosen elements of reinforced
concrete monolith skeleton and thermal assessment of construction.

All designs, calculations and assessments were made by applicable standards of ČSN.

The text part of this thesis was made in MS Office 2010 and drawing part in ArchiCAD
18. Static and structural validation was hand made with cooperation of FIN 2D a FINGEO 5.
Energetic assessment was made in application DEKSOFT „Thermal technology“.

Keywords:

Administration building, project documentation, reinforced concrete, porotherm, skeleton,
columns, beam, foundations, monolithic ceiling, concrete ramp, static validation, passive
house standard
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1. ÚVOD

Projekt navazuje na první etapu, ve které byla provedena příprava území, spočívající
v provedení demolice stávajícího objektu, odvoz sutin, zhutnění povrchu a přípravu sítí.
Z pohledu sítí je připravenost jednotlivých médií na hranici pozemku určeného k výstavbě.
Tuto první etapu realizuje investor ve spolupráci s jiným zhotovitelem a na základě jiné
projektové dokumentace.
Druhá fáze projektu, která je předmětem této dokumentace, je novostavba
administrativní budovy s dvěma nadzemními parkovišti. Při posouzení návrhu objektu, bylo
důležité navrhnout vhodný konstrukční systém, materiály nosných i nenosných prvků,
v závislosti na investorem zadaném dispozičním a konstrukčním uspořádání, které musí
z hlediska energetických požadavků na jednotlivé konstrukce splňovat pasivní standard.
Jedná se o čtyřpodlažní nepodsklepenou administrativní budovu o rozměrech 47,48
m x 25,28 m o výšce objektu 14,6 m, která se nachází v areálu Průmyslové zóny Škody
Plzeň.
První a druhé nadzemní podlaží bude sloužit jako krytý parking pro zaměstnance
pracující v tomto objektu. Celé třetí nadzemní podlaží bude sloužit jako nové sídlo
investora. Toto patro bude uzavřené, přístup bude umožněn pouze zaměstnancům a jejich
návštěvám. Architektonické řešení čtvrtého nadzemního podlaží je speciálně navrženo dle
požadavků investora. Toto patro je určeno k pronájmu a za tímto záměrem je i jeho
dispozice rozdělena na 3 samostatně funkční celky.
Nosný systém navržené budovy je řešen jako monolitický železobetonový skelet.
Součástí nosné konstrukce jsou ztužující stěnové prvky v prostoru rampy, schodišť,
výtahových šachet a fasádního pláště. Stropní konstrukce jsou navrženy jako ŽB křížem
vyztužené monolitické desky. Obvodový plášť v 1. NP a 2. NP je monolitický. Obvodový
plášť 3.NP a 4.NP je vyzdívaný porothermovými tvárnicemi. Příčky jsou navrženy
v provedení suchou technologií SDK konstrukcí.
Práce se zaměřuje především na statický návrh a posouzení jednotlivých prvků
konstrukce. Posuzované nosné prvky jsou: stropní deska, sloupy, obvodový průvlak, stěny a
základová patka pod sloupy.
Dále práce obsahuje zpracování zjednodušené výkresové dokumentace a technické
zprávy pro stavební povolení.
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2. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Dokumentace ke stavebnímu povolení

Obsah dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění Vyhlášky č. 62/2013 Sb.

o dokumentaci staveb - Příloha č. 5.
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A. Průvodní zpráva

Dokumentace ke stavebnímu povolení

dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění Vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Akce: Administrativní budova „Rozárka“

Místo stavby: Parcela č. 8985/71, 8985/72, 8985/90 v KÚ Plzeň město
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby:
Administrativní budova Rozárka

b) Místo stavby:
Průmyslová zóna ŠKODA Plzeň, Tylova 1/57, Plzeň
Parcelní čísla pozemků: 8985/72, 8985/71, 8985/90
Katastrální území: KÚ Plzeň – město – číslo území 721981 Plzeň

e) Předmět dokumentace:
Předmětem projektové dokumentace je novostavba administrativní budovy s dvěma
nadzemními parkovišti. Rozsah této projektové dokumentace je zpracován v souladu
s vyhláškou č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. Součástí dokumentace jsou i
připojení na všechny potřebné inženýrské sítě.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732 8, Plzeň 30614
Název: Bakalářská práce, administrativní objekt

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel: Lucie Konvičková, Voltuš 71, Rožmitál pod Třemšínem 262 42

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• Katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí
• Polohopis – souřadnice JSTK
• Výškopis – systém Bpv
• Územní plán průmyslového areálu ŠKODA Plzeň
• Informace o dotčených pozemcích
• Mapy sněhových a větrných oblastí na území ČR
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• Geodetické zaměření areálu
• Průzkumy provedené v areálu
• Investiční záměr a požadavky stavebníka

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:
Řešené území se nachází v areálu Průmyslové zóny ŠKODA Plzeň, Tylova 1/57 Plzeň.
Pozemek určený pro navrženou výstavbu se nachází na západní straně areálu v sousedství
s Plzeňskou energetikou a.s. a s pozemky Českých drah. V současné době se na pozemku
nachází průmyslová hala 2.6.3 ADELARDIS, která bude zbourána a nahrazena stavbou
novou. Vjezd na pozemek je situován na jihozápadní části pozemku, vjezd do budovy na
jihovýchodní části.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Pozemky stavby se nenachází v památkově chráněném území, nenachází se v záplavovém
území apod. Stavební pozemek dále není chráněn žádnými právními předpisy.

c) Údaje o odtokových poměrech:
V dotčeném areálu se nachází stávající kanalizace, do které jsou odvedeny dešťové vody ze
zpevněné plochy a objektu nacházejícího se v prostoru navržené stavby. Realizací navržené
stavby nedojde ke změně odtokových poměrů v území.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní
rozhodnutí:
Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím:
Navržená stavba je v souladu s vydaným územním rozhodnutím. Jednotlivé podmínky
územního rozhodnutí jsou v dokumentaci pro stavební povolení splněny.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:
Navržená změna je v souladu s obecnými požadavky na využití území.
Návrh dodržuje obecné požadavky na výstavbu, zejména Vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických
požadavcích na stavby. Navržené řešení je v souladu s příslušnými ČSN, vyhláškami a
předpisy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

[…]


10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

10x280x177,5

BA C D E F G

PD01PD01 PD03

PD03

PD03

PD03

PD04

PD01

PD04

PD06
PD06

PD09
PD09

PD11PD11

PD07PD07

PD04

PD07

PD11

VK01

18
0

16
0

11
0

2
85

0
45

0
25

0
2

75
0

45
0

25
0

2
85

0
45

0
25

0
2

85
0

45
0

25
0

-1,500

-0,500

12
0

2
75

0
1

66
0

1
44

0
2

00
0

1
40

0
2

15
0

1
40

0
1

70
0

-1,500

PŘESNÁ SPECIFIKACE JEDNOTLIVÝCH SKLADEB JE UVEDENA V PŘÍLOZE
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

POZNÁMKY

Rok:

LUCIE KONVIČKOVÁ

Měřítko:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Číslo přílohy:NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVALA:

ŘEZ C-C'

Druh dokumentace:

DSP05/2016

ING. LUDĚK VEJVARA ZÁPADOČESKÁ UNITEZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD
KATEDRA MECHANIKY
OBOR STAVITELSTVÍ INŽENÝRSTVÍNÁZEV OBJEKTU:

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA „ROZÁRKA“

MÍSTO STAVBY: PRŮMYSLOVÁ ZÓNA ŠKODA PLZEŇ, TYLOVA 1

1:100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

+ 3,550 = 2.NP

+ 7,100 = 3.NP

+ 10,650 = 4.NP

+ 14,600 = ATIKA

+ 2,900

± 0,000 = 1.NP- 0,020

+6,100

+2,900
+4,700

+2,900

+2,020 +2,020

+8,000

+9,500

+11,550

+13,050

SEVEROVÝCHODNÍ POHLED

+ 3,550 = 2.NP

+ 7,100 = 3.NP

+ 10,650 = 4.NP

+ 14,600 = ATIKA

± 0,000 = 1.NP - 0,020

+7,000

+2,900
+4,700

+6,100
+8,000

+9,500
+11,550

+13,050

+8,100

SEVEROZÁPADNÍ POHLED

D.18

Rok:

LUCIE KONVIČKOVÁ

Měřítko:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Číslo přílohy:NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVALA:

POHLEDY I

Druh dokumentace:

DSP05/2016

ING. LUDĚK VEJVARA ZÁPADOČESKÁ UNITEZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD
KATEDRA MECHANIKY
OBOR STAVITELSTVÍ INŽENÝRSTVÍNÁZEV OBJEKTU:

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA „ROZÁRKA“

MÍSTO STAVBY: PRŮMYSLOVÁ ZÓNA ŠKODA PLZEŇ, TYLOVA 1

1:100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

+ 3,550 = 2.NP

+ 7,100 = 3.NP

+ 10,650 = 4.NP

+ 14,600 = ATIKA

± 0,000 = 1.NP

+7,000

+2,900
+4,700

+6,100
+8,000

+9,500
+11,550

+13,050

- 0,020

+8,100

JIHOVÝCHODNÍ POHLED

+ 3,550 = 2.NP

+ 10,650 = 4.NP

+ 14,600 = ATIKA

± 0,000 = 1.NP- 0,020

+ 7,100 = 3.NP

+7,000

+8,100

+9,500

+11,550

+13,050

+9,120 +9,120

JIHOZÁPADNÍ POHLED

D.19

Rok:

LUCIE KONVIČKOVÁ

Měřítko:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Číslo přílohy:NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVALA:

POHLEDY II

Druh dokumentace:

DSP05/2016

ING. LUDĚK VEJVARA ZÁPADOČESKÁ UNITEZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD
KATEDRA MECHANIKY
OBOR STAVITELSTVÍ INŽENÝRSTVÍNÁZEV OBJEKTU:

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA „ROZÁRKA“

MÍSTO STAVBY: PRŮMYSLOVÁ ZÓNA ŠKODA PLZEŇ, TYLOVA 1

1:100

Bakalářská práce_Lucie_Konvičková_A11B0188P.pdf
Zadání bakalářské práce
Čestné prohlášení
Poděkování
Anotace
1. ÚVOD
2. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje
A.2 Seznam vstupních podkladů
A.3 Údaje o území
A.4 Údaje o stavbě
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

B. Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby
B.2 Celkový popis stavby
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby

C. Situační výkresy
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu
D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

E. Dokladová část
