ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2015/2016

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Lucie Konvičková**
Osobní číslo: **A11B188P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh a zpracování projektové dokumentace na administrativní objekt**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

1. Zásady pro zpracování:

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

2. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení administrativního objektu s garážemi, jeho situační umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci. Ta je na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb. Pro práci bude využito stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektu S2.

Obsahově splněno

3. Cíl práce

Samostatný návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení materiálů.

Cíl práce splněn

4. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata
Splněno ve výborné kvalitě

5. Závěr hodnocení

Práce je pečlivě zpracována.

Navržený objekt má 4 nadzemní podlaží a podlaží garáží.

Přístup k postupnému zpracování práce v průběhu konzultací byl od studentky velmi svědomitý.

Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na velmi dobré úrovni. Obsáhlé jsou technické a statické výpočty hlavních prvků konstrukce.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem zcela předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

Práci doporučuji k obhajobě

Otázka:

Co vás vedlo k danému technickému a provoznímu řešení?

Jak by bylo možné řešení objektu vylepšit?

V Plzni dne 21. 6. 2016
Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.